A.MKT. UM. 456/7 1277 Ş. 5/16 Şubat 1861

¹³ Çiftlik II. Mahmut vakfidir. BOA. MADd. 14294. Ancak çiftliğin mevkiinin bugünkü Manisa’da nereye tekabül ettiği tespit edilememiştir. Bu çiftlik, daha sonraki dönemlerde de muhacir iskânı için yeniden gündeme gelecektir.

¹⁴ BOA. A. MKT. UM. 463/43 1277 N. 15/ 27 Mart 1861

firar etmişler; geriye 21 hane 83 nüfus kalmıştır. Bunlar da gitmeyi talep etmekte ancak “fukara”lıktan dolayı gidememektedirler. Merkez, bunların gitmelerine müsaade etmemiş ve iskân mahallerinde tutulmalarını emretmiştir.

GÖYÜNÇ, Nejat (1979), “<<Hane>> Deyimi Hakkında”, *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Dergisi Ord. Prof. İ. Hakkı Uzunçarşılı Hatıra Sayısı*, S. 32, s. 331–348

HABİÇOĞLU, Bedri (1993), *Kafkasyadan Anadoluya Göçler*, Nart Yayıncılık, İstanbul

HAYTA, Necdet (2002), *Tarih Araştırmalarına Kaynak Olarak Tasvir-i Efkâr Gazetesi (1278/1862–1286/1869)*, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara

İPEK, Nedim (2006), *İmparatorluktan Ulus Devlete Göçler*, Serander Yayınları, Trabzon

KARPAT, Kemal H. (2001), “Avrupa Egemenliği’nde Müslümanların Konumu Çerkeslerin Sürgünü ve Suriye’deki İskânı”, *Çerkeslerin Sürgünü*, Kafder Yayınları, Ankara, s. 78-111